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Sammanfattning 

 

Förslag till ny biblioteksplan för Tyresö kommun  

Beskrivning av ärendet 

 

Kommunstyrelsen i Tyresö kommun har gett kultur- och fritidsnämnden i 

uppdrag att, i samarbete med övriga berörda nämnder, upprätta ett förslag till 
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en ny biblioteksplan. Behovet av en ny biblioteksplan motiveras av riksdagens 

beslut om en ny Bibliotekslag (2013:801) och beslut om tillägg i Skollag 

(2010:800) vad gäller skolbibliotek. Dessutom har nuvarande biblioteksplan inte 

reviderats sedan februari 2007, vilket i sig är en anledning till en översyn av 

innehållet. 

 

Uppdraget 

Kommunens biblioteksplan omfattar tre nämndområden: 

 Kultur- och fritidsnämndens ansvar för folkbiblioteken. 

 Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens ansvar för gymnasiebibliotek. 

 Barn- och utbildningsnämndens ansvar för skolbibliotek i grundskolan. 

 

Skollagen omfattar även skolverksamheter med fristående huvudmän. 

 

Förslaget till ny biblioteksplan ska vara utformat i enlighet med den nya 

bibliotekslagen och tillägget i skollagen vad gäller elevers rätt till skolbibliotek. 

Den ska vara möjlig att följa upp enligt anvisning i lagen. Kungl. biblioteket har 

av regeringen utsetts till den myndighet som ska följa upp kommunernas och 

landstingens biblioteksplaner. Uppföljning ska genomföras i samarbete med de 

regionala biblioteksverksamheterna. Biblioteksplanen ska vara förankrad i 

Tyresö kommunplan, i nämndernas planer samt i verksamheternas 

enhetsplaner. Biblioteksplanens giltighetstid ska tydligt framgå.  

 

Genomförande 

Arbetet med att formulera en ny biblioteksplan har utförts under perioden april-

juni, 2014. 

 

Organisationen för arbetet har haft följande struktur: 

 Arbetsledning (bibliotekschef i samarbete med extern konsult). 

 Referensgrupp (politiker, förvaltningschefer/utvecklingsstrateger inom 
berörda verksamhetsområden). 

 Arbetsgrupp (medarbetare från folkbibliotek, skolbibliotek och 
gymnasiebibliotek). 
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Arbets-och ansvarsfördelning (huvudansvar) 

Bibliotekschefen har ansvararat för samordning av de aktörer inom kommunen 

som deltagit i arbetet. 

Bibliotekskonsulten har ansvarat för skrivarbetet och för att biblioteksplanen är 

förankrad i nationella åtaganden och i lokala styrdokument för respektive 

verksamhetsområde. 

 

Referensgruppen har diskuterat föreslag till gemensamma övergripande mål, 

strategier för samverkan, verksamheternas respektive insatser (utifrån ansvar 

och uppdrag). 

 

Arbetsgruppen har medverkat till att formulera förslag till insatser, både i 

samverkan mellan varandras verksamheter och enskilda insatser (utifrån 

verksamheternas särskilda uppdrag). Förslagen har förts till referensgruppen för 

vidare diskussion och förankring.  

 

Möten 

Referensgruppens har sammanträtt vid två tillfällen 

 

Arbetsgruppen har sammaträtt vid fyra tillfällen 

 

Bibliotekschefen Lars Andersson och bibliotekskonsulten Annette Johansson 

har medverkat på samtliga möten och ansvarat för för-och efterarbeten i 

samband med dessa möten samt andra insatser för att samordna arbetet med 

biblioteksplanen. 

 

Deltagare i grupper 

 

Referensgrupp: Dick Bengtsson (m), Margareta Ternstedt (fp) Anne-Christine 

Svensson (m), Alfonso Morales (s) Kristjan Vaigur (s) Britt-Marie Lundberg-

Björk förvaltningschef UTV & Anita Brynje förvatningschef BoU 

 

Arbetsgrupp: Sofia Lundmark & Susanne Gunnarsson, bibliotekarier Tyresö 

bibliotek, Annika Lundström bibliotekarie Nyboda skola, Kia Broomé-

Malmberg rektor Nyboda skola & Håkan Bertilsson stabschef BoU, Helene 

Bergström rektor Tyresö gymnasium. 


